A-Drive Technology GmbH    Germany    www.a-drive.de    info@a-drive.de
 AC – Servomotoren  mit höchster Dynamik
 6 Baugrößen  55, 86, 98, 142, 158, 190 mm
 Stillstandsmomente  Mo  von 0,28 bis 60 Nm
 Wicklungen für 230, 400, optional 480 VAC
 Drehzahlen je nach Baugröße bis 10.000 U/min
 Flexibel durch viele Standard-Optionen
 Getriebeanbau und umfangreiches Zubehör

                 A-Drive Technology GmbH    Germany    www.a-drive.de    info@a-drive.de
11
Bestellschlüssel für Servomotor SMN
Basisbezeichnung:  lautet z.B.   SMN3-0130-30-560/T1
SM  Servomotor
N  Motorbaureihe
3 - 7  Motorbaugrößen
0130  ca. Stillstandsmoment in Ncm
30  Nenndrehzahl  100, je nach Baugröße von 3000 – 6000 U/min.
560  Statorwicklung für Ucc = 560 VDC oder Ucc = 320 V
T1*  Thermoschutz der Wicklung mit PTC (*entspricht unserem Standard)
Die Optionen werden nach der Basisbezeichnung hinter dem Schrägstrich definiert bzw. in Klartext
beschrieben, z.B. N3-0130-30-560/T1BPS2 (Motor mit PTC, Bremse, Passfeder und gewinkeltem
Stecker nach hinten).
Als Standardoptionen sind verfügbar:
T1  Thermoschutz: PTC (Standard!)
T3  Thermoschutz: KTY83-110 ( ! Lieferzeit )
T4  Thermoschutz: KTY84-130 ( ! Lieferzeit )
B  Haltebremse 24 VDC
P  Passfeder nach DIN 6885
R  Rund-/Planlauf nach DIN 42955R
S1**  Winkelflanschdosen/-stecker, Ausrichtung zur A-Seite (bis Baugröße 4)
S2  Winkelflanschdosen/-stecker, Ausrichtung zur B-Seite
S3  Winkelflanschdosen/-stecker, Ausrichtung 90° gedreht
S4**  Winkelflanschdosen/-stecker, drehbare Stecker (ab Baugröße 5 nur 180° Drehwinkel)
S5**  Winkelflanschdosen/-stecker, Resolver zur A-Seite, Motor zur B-Seite (- Baugröße 4)
S6**  Winkelflanschdosen/-stecker, Resolver zur B-Seite, Motor zur A-Seite (- Baugröße 4)
**  Stecker Richtung A-Seite bei Baugröße 5 und 6 möglich mit Aufbauklötzchen
K  Kabelschwänze mit Durchführung (Keine UL-Abnahme möglich)
V  Schutzart IP65 ohne Wellendichtring
W  Schutzart IP65 mit Wellendichtring, Motor baut ca. 10 mm länger
F1  Fremdlüfter 230VAC (ab Baugröße 4, nur gerade Stecker)
F2  Fremdlüfter 24VDC (ab Baugröße 4,  nur gerade Stecker)
E  ATEX gem.  II 3G Ex nA II T3 (nur mit Option V + Kabelschwanz oder S4 mit M23)
Y  Sicherer Geberanbau nach EN61800 Teil 2, gem. SIL2 (nur bei 2-poligem Resolver
oder SKx36S)
J  UL-Isolation ohne Abnahme (z.B. Motoren mit Kabelschwanz; ab Baugröße 2)
U  UL Motor komplett mit Abnahme (ab Baugröße 2, nicht kombinierbar mit Option K)
X  Sonderausführung, z.B. Sonderwelle/-flansch, 2. Wellenende mit Geberanbauflansch
Vom Standard abweichende Feedbacksysteme werden am Ende der Typenbezeichnung angehängt.
Falls sich dadurch mechanische Abweichungen ergeben, erhält der Motor noch zusätzlich die Option
X. z.B. T3-0130-30-560/T1X-SRM50 (obiger Motor mit Stegmann Multiturn SRM50)
SMN – Servomotoren neuester Generation
                 A-Drive Technology GmbH    Germany    www.a-drive.de    info@a-drive.de
12